中国政府网 | 中央国家机关举报网站 --请输入关键字--

主站首页 | 首页 | 最新信息 | 关于我们

通告公告 您现在所在位置： 首页 > 最新信息 > 综合管理 > 通告公告

国家卫生健康委办公厅关于征集第四批健康企业建设优秀案例的通知

发布时间： 2024-12-03 来源: 职业健康司

国卫办职健函〔2024〕460号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团卫生健康委：

为落实《关于推进健康企业建设的通知》（全爱卫办发〔2019〕3号）有关要求，总结推广各地

在健康企业建设中的好经验、好做法，稳步推动健康企业建设，我委组织开展了三批健康企业建设优

秀案例征集活动，并将评选出的优秀案例在全国进行推介，取得了良好社会反响。为持续总结推广健

康企业建设好经验和好做法，鼓励地方和企业开展健康企业建设，经商全国爱卫办，决定向各地征集

第四批健康企业建设优秀案例。现将有关事项通知如下。

一、案例类型及内容

（一）健康企业建设行政推广优秀案例。

地方各级卫生健康行政部门在推进健康企业建设过程中具有创新性、代表性、可供借鉴推广的优

秀案例。案例应重点突出创新举措、可持续的建设模式和可推广的经验，主要内容包括健康企业建设

总体情况以及在组织领导、宣传动员、技术支撑、多部门协同等方面的具体做法和政策措施。

（二）健康企业建设优秀案例。

地方各级卫生健康行政部门从积极推动健康企业建设的企业中遴选具有代表性、针对性、创新性

和可推广性的优秀案例。主要内容包括在管理制度、健康环境、健康管理与服务、健康文化等方面采

取的具体举措和形成的特色做法等。

二、报送要求

（一）优秀案例由地方各级卫生健康行政部门遴选推荐，由省级卫生健康委择优上报。中央企业

总部遴选推荐优秀案例后报送至企业属地省级卫生健康委，经省级卫生健康委审核后统一择优上报。

每个省级卫生健康委报送的行政推广优秀案例不超过5个，企业建设优秀案例不超过10个（含中央企

业优秀案例）。

（二）地方各级卫生健康行政部门遴选优秀案例时，要综合考虑企业所属行业、规模和登记注册

类型，尽量涵盖多种类型企业。鼓励中小微企业和完成职业病危害专项治理的企业报送健康企业建设

优秀案例，已经公布过的健康企业建设优秀案例不再重复报送。

（三）优秀案例应内容详实、条理清晰、字词格式正确，重点突出创新性和有较强推广性的具体

做法，多用数据和劳动者获得感反映成效，采用图文并茂的形式展现成效，字数一般不超过2500字

（案例模板见附件1）。

（四）各省级卫生健康委要加强报送材料审核。报送优秀案例的企业需无不良信用记录和三年内

无违法违规记录。报送健康企业建设优秀案例的企业名称应为企业全称，并正确填报企业所属行业、

规模和登记注册类型。

（五）各省级卫生健康委于2025年2月15日前将汇总后的优秀案例材料（Word版）发送至指定电

子邮箱，将邮件名称命名为“XX省-健康企业建设优秀案例”，同时报送健康企业建设优秀案例提交

表（见附件2）和健康企业建设案例知情同意书（见附件3）。

http://www.gov.cn/
http://www.12388.gov.cn/
http://www.nhc.gov.cn/wjw/index.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zyjks/new_index.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zyjks/pqt/new_list.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zyjks/pzfxxgk/gywm.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zyjks/new_index.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zyjks/pqt/new_list.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zyjks/pzhgli/new_list.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zyjks/s7788/new_list.shtml
javascript:window.print()
javascript:window.print()

联系方式  |  网站地图

地址：北京市西城区西直门外南路1号　邮编：100044　电话：010-68797979

中华人民共和国国家卫生健康委员会    版权所有，不得非法镜像． ICP备案编号：京ICP备11020874

技术支持：国家卫生健康委员会统计信息中心

三、宣传推广

我委将会同全国爱卫办组织有关专家开展优秀案例遴选工作，优选部分案例形成健康企业建设优

秀案例集，适时进行公开推介，广泛宣传，充分发挥示范引领作用，为健康企业建设营造良好氛围。

联系人及电话:职业健康司 张圆媛，010-62030961

电子邮箱：jiankangqy@163.com

附件： 1.健康企业建设优秀案例（模板）

      2.健康企业建设优秀案例提交表

      3.知情同意书

国家卫生健康委办公厅

 2024年12月2日

（信息公开形式：主动公开）

http://www.nhc.gov.cn/zyjks/plxfs/lists.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zhuz/wzdt/wzdt.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zhuz/wbwx/201306/968dbb2edccd43958e2a16c34c97cd01.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zhuz/wbwx/201306/968dbb2edccd43958e2a16c34c97cd01.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zhuz/wbwx/201306/968dbb2edccd43958e2a16c34c97cd01.shtml
http://www.nhc.gov.cn/zyjks/s7788/202412/d74891072eaf4441a85f94d7d7bb5890/files/fd125c64181b4c7a81a835093ff94fe3.docx
http://www.nhc.gov.cn/zyjks/s7788/202412/d74891072eaf4441a85f94d7d7bb5890/files/bf3b401969b4422fbcb162d2a49501b9.docx
http://www.nhc.gov.cn/zyjks/s7788/202412/d74891072eaf4441a85f94d7d7bb5890/files/e9fac1861c15492482a0e6072f4cff84.docx